
Stránka 1 z 28 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

Školní rok 2022 - 2023 

 

 

 

Církevní střední škola  

pedagogická a sociální Bojkovice 

Husova 537, 687 71  Bojkovice 

 

 

 



Stránka 2 z 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 28 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................ 5 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................... 6 

3. Přehled pracovníků školy........................................................................................ 8 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2023 / 2024 .................................................. 9 

4.1. Přijímacího řízení pro denní formu vzdělávání ................................................. 9 

4.2. Přijímacího řízení pro dálkovou formu vzdělávání ............................................ 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..................................................................... 10 

6. Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů ..................................... 10 

6.1. Maturitní zkoušky DENNÍ studium .................................................................. 10 

6.2. Maturitní zkoušky DÁLKOVÉ studium ............................................................ 12 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. ............. 13 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................... 14 

8. Výchovné poradenství .......................................................................................... 16 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 17 

10. Údaje o aktivitách školy ...................................................................................... 18 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ................................................................ 20 

12. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................... 20 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............ 21 

13.1. IKAP II .......................................................................................................... 21 

13.2  Akreditace ERASMUS+ ................................................................................ 22 

13.3  Prevence digitální propasti ........................................................................... 22 

13.4  Modernizace učebních prostor ..................................................................... 22 

14. Údaje o spolupráci se sociálními partnery .......................................................... 23 

15. Středisko volného času....................................................................................... 24 

16. Domov mládeže .................................................................................................. 25 

17. Investice ............................................................................................................. 26 

Příloha č. 1   Hospodaření r. 2022 ............................................................................ 27 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 28 

1. Základní údaje o škole  
 

Název a sídlo školy:  

 Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice 

Husova 537, 687 71 Bojkovice /škola/ 

Husova 540, 687 71 Bojkovice /domov mládeže a školní jídelna-výdejna/ 

 

Právní forma:  školská právnická osoba 

 

IČO:    00 83 88 11 

IZO:    000 838 811 

REDIZO:   600 0154 91 

 

Škola sdružuje:   Střední škola 

Domov mládeže 

Školní jídelna – výdejna 

Středisko volného času  

 

Zřizovatel:   Česká kongregace sester dominikánek 

Veveří 27, 602 00 Brno 

 

Statutární zástupce:  

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy  

 

 

Dálkový přístup:  info@cirkevka-bojkovice.cz 

reditelna@cirkevka-bojkovice.cz 

      www.cirkevka-bojkovice.cz 

 

Školská rada:  

zástupce za pedagogy:     Mgr. Roman Švehlík 

zástupce zvolený rodiči a zletilými žáky: Marek Duda  

zástupce jmenovaný zřizovatelem školy: Mgr. Dagmar Špalková 

 

Rada školské právnické osoby: 

Ing. Ludmila Chládková 

ICLic. Mgr. Hana Kubíková 

Mgr. Mgr. Jarmila Prášková 

mailto:info@cirkevka-bojkovice.cz
mailto:reditelna@cirkevka-bojkovice.cz


Stránka 6 z 28 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice je školskou právnickou 

osobou. Zřizovatelem je Česká kongregace sester dominikánek. Hlavním účelem 

zřízení je poskytování vzdělávání a výchovy. Organizace vykonává činnost školy a 

školských zařízení:  

− Střední škola  

− Domov mládeže 

− Školní jídelna - výdejna 

Škola poskytuje v počátečním vzdělávání středoškolské vzdělání v pedagogické 

a sociální oblasti. Všechny obory počátečního vzdělávání jsou realizovány denní 

formou. V současné době vzděláváme žáky a studenty podle níže uvedených 

programů:  

− Obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – denní čtyřletý obor 

s maturitou, vzdělávání realizováno podle ŠVP Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (zpracováno 1. 9. 2013, 1. 9. 2017, 1.9.2018). 

− Obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – dálková forma, 

dvouleté zkrácené pomaturitní studium, realizováno podle ŠVP Předškolní 

a mimoškolní pedagogika (zpracováno 1.9.2021). 

Nejvyšší povolený počet žáků k 1.9.2021 je 178 žáků   Počet tříd v SOŠ studiu oboru 

Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální činnost jsou 4.  V denním studiu je 

kapacita 118 žáků a v dálkovém studiu 60 žáků. 

Nejvyšší povolený počet ubytovaných v domově mládeže je 53 ubytovaných.  

Nejvyšší povelený počet stravovaných ve školní jídelně-výdejně je 50 žáků. 

 

 

Počty žáků podle tříd a oborů vzdělání 

 

Ročník 

1. pololetí 2022/2023 1. pololetí 2023/2024 (k 30.9.2023) 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika - denní 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika – dálkové 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika - denní 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika - dálkové 

1. 30 31 30 29 

2. 30 29 30 31 

3. 27 

 

30 

 4. 28 28 

Celkem 
115 60 118 60 

175 178 

 

  



Stránka 7 z 28 

Žáci denního studia podle okresu bydliště k 30.9.2023: 

Okres  Počet žáků 

Brno - město 1 

Břeclav 4 

Hodonín 34 

Kroměříž 2 

Olomouc 3 

Přerov 2 

Uherské Hradiště 39 

Vsetín 8 

Vyškov 1 

Zlín 24 

Celkem 118 

 
 

Žáci dálkového studia podle okresu bydliště k 30.9.2023 

Okres  Počet žáků 

Blansko 1 

Brno – venkov 1 

Břeclav 1 

Hodonín 13 

Kroměříž 3 

Nový Jičín 1 

Olomouc 1 

Opava 1 

Ostrava město 1 

Přerov 1 

Uherské Hradiště 19 

Vsetín 1 

Vyškov 1 

Zlín 15 

Celkem 60 

 
  



Stránka 8 z 28 

3. Přehled pracovníků školy  
 

 

dle stavu k 30. 9. 2023 

Fyzické 
osoby 

Přepočtené 
osoby 

(úvazky) 

Pedagogové – škola 18 12,84 

Pedagogové – dálkové studium 13 0,76 

Pedagogové – domov mládeže 4 3,3 

Pedagogové – středisko volného 

času 

1 0,19 

Lektoři – středisko volného času 12 0,6 

Nepedagogové 5 3,79 

Celkem 21,48 

 

  



Stránka 9 z 28 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2023 / 2024 

 

4.1. Přijímacího řízení pro denní formu vzdělávání  

1. kolo přijímacího řízení proběhlo v následujících termínech:  

13.4.2023  Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT)       
– 1. řádný termín 

 
14.4.2022 Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT) 

–      - 2. řádný termín 
 

18.4.2023 Školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 
z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu – 1. řádný 
termín 

 
19.4.2023 Školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 

z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu – 2. řádný 
termín 

 
 

Do 1. kola přijímacího řízení bylo podáno celkem 87 přihlášek, z toho 53 na 1. místě 

pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika.  Podmínky pro přijetí ke studiu z nich 

splnili 72  uchazeči.  

Zápisový lístek do 1. ročníku školního roku 2023 / 2024 odevzdalo 30 uchazečů 

pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika, z toho 12 uchazečů bylo přijato po 

odvolání na základě autoremedury. 1. září 2023 do 1. ročníku denního studia 

nastoupilo celkem 30 žáků.  

 
 

4.2. Přijímacího řízení pro dálkovou formu vzdělávání  

K dálkovému studiu oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika si podalo přihlášku 

45 uchazečů. Přijímací zkoušky dálkového studia zahrnovali školní přijímací zkoušku 

z hudebních, výtvarných a řečových předpokladů ke studiu a konali se 26. dubna. 

2023. Přijato bylo 29 žáků, kteří splnili kritéria přijímacího řízení.  Do 1. ročníku 

zkráceného pomaturitního studia nastoupilo všech 29. žáků. 

 
 

 
 
  



Stránka 10 z 28 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Hodnocení za 2. pololetí šk.r. 2022 / 2023 

 

Třída 

 

Počet 
žáků 

 

Vyznamenání 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

 

Průměrný 
prospěch 

denní 

1.A 30 14 16 - - 1,437 

2.A 30 15 15 - - 1,456 

3.A 27 1 26 - - 1,760 

4.A 28 6 21 - 1 1,993 

dálkové 

1.D 31 27 4 - - 1,204 

2.D 29 6 22 1 - 1,345 

 

▪ Jedna žákyně 4. ročníku – denní studium nesplnila podmínky pro řádné 

ukončení školního roku a požádala o opakování 4. ročníku. Bylo jí vyhověno. 

▪ Jedna žákyně 2. ročníku – dálkové studium nesplnila podmínky pro řádné 

ukončení školního roku a studia zanechala. 

 

 

 

6. Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů  
 

6.1. Maturitní zkoušky DENNÍ studium 

 

Termíny 

− písemná maturitní zkouška z ČJ a Aj:      3.4. –  4.4. 2023 

− didaktické testy ČJ, Aj, M (společná část MZ)    2.5. – 5..5. 2023 

− praktická MZ oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika:  9.5. – 12.5.2023  

− ústní maturitní zkoušky profilové části:      16.5. – 19.5. 2023 
 

Zkušební komise:  

Předsedkyně:  Mgr. Andrea Dittrichová  (Střední pedagogická škola Kroměříž) 

Místopředseda:  PaedDr. Ladislava Kolouchová 

Třídní učitelka:  Mgr. Veronika Pilková 

 

Zkoušející a přísedící pro jednotlivé maturitní předměty 

Český jazyk a literatura:  Mgr. Kristýna Kavková  Mgr. Roman Švehlík    

Anglický jazyk:     Mgr. Hana Hoffnerová Mgr. Pavla Růžičková 



Stránka 11 z 28 

Pedagogika a psychologie (PMP) (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí)  

Mgr. Silvie Krahulcová  PaedDr. Ladislava Kolouchová 

PaedDr. Ladislava Kolouchová Mgr. Silvie Krahulcová  

Metodiky VV, HV, LDV, TV  (PMP) 

MgA. Mgr. Klára Suchá (Vvm)  Mgr. Kristýna Kavková 

Vanda Judasová, Dis (Hvm) Mgr. Jarmila Švehlíková    

Mgr. Veronika Pilková (Tvm)  Mgr. Silvie Krahulcová   

Mgr. Roman Švehlík (Ldv)   Mgr. Kristýna Kavková 

Praktická maturitní zkouška: 

Vanda Judasová;  Mgr. Roman Švehlík;  Mgr. Kristýna Kavková; Mgr. Veronika Pilková;  

MgA. Klára Suchá; Mgr. Jarmila Švehlíková 

Výsledky maturitních zkoušek v termínech jaro a podzim 2023 

Ve školním roce 2022 / 2023 maturovalo 27 žáků.  Všech 27 žáků ukončilo studium úspěšným 

složením maturitní zkoušky.  

 
květen 2023 – řádný termín 

 

maturovalo uspělo 

Český jazyk 

písemná práce 27 27 

didaktický test 27 26 

ústní zkoušení 27 25 

Anglický jazyk 

písemná práce 26 25 

didaktický test 26 26 

ústní zkoušení 26 24 

Matematika didaktický test 1 1 

Metodiky HVM, LDV, VVM, TVM 27 27 

Pedagogika a Psychologie 27 27 

Praktická MZ 27 27 

 
 

 
podzim 2023 – 1. opravný termín 

maturovalo uspělo 

Český jazyk 

didaktický test 1 1 

ústní zkoušení 2 2 

Anglický jazyk 

písemná práce 1 1 

ústní zkoušení 1 1 



Stránka 12 z 28 

6.2. Maturitní zkoušky DÁLKOVÉ studium 

 

Termíny 

− praktická MZ oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika:  22.5. – 24.5.2023  

− ústní maturitní zkoušky profilové části:      25.5. – 26.5. 2023 
 

Zkušební komise:  

Předseda:   Mgr. Daniela Batonožková (Střední pedagogická škola Zlín) 

Místopředseda:  Mgr. Veronika Pilková 

Třídní:    PaedDr. Ladislava Kolouchová 

 

Zkoušející a přísedící pro jednotlivé maturitní předměty 

Pedagogika a psychologie (PMP) (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí)  

Mgr. Silvie Krahulcová  PaedDr. Ladislava Kolouchová 

PaedDr. Ladislava Kolouchová Mgr. Silvie Krahulcová  

Metodiky VV, HV, LDV, TV  (PMP) 

MgA. Mgr. Klára Suchá (Vvm)  Mgr. Kristýna Kavková 

Vanda Judasová, Dis (Hvm)  Mgr. Jarmila Švehlíková    

Mgr. Veronika Pilková (Tvm)  Mgr. Silvie Krahulcová   

Mgr. Roman Švehlík (Ldv)   Mgr. Kristýna Kavková 

 

Praktická maturitní zkouška: 

Vanda Judasová, DiS;  Mgr. Roman Švehlík;  Mgr. Kristýna Kavková; Mgr. Veronika 

Pilková;  MgA. Klára Suchá; Mgr. Jarmila Švehlíková 

 

Výsledky maturitních zkoušek v termínech jaro a podzim 2023 

Ve školním roce 2022 / 2023 maturovalo 28 žáků.  Všech 28 žáků ukončilo studium 

úspěšným složením maturitní zkoušky.  

 

 
květen 2023 – řádný termín 

 

maturovalo uspělo 

Metodiky HVM, LDV, VVM, TVM 28 28 

Pedagogika a Psychologie 28 28 

Praktická MZ 28 28 

 

 



Stránka 13 z 28 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu. 
 
Počínaje 1. ročníkem v září 2022 jsme započali vzdělávání žáků podle inovovaných 

vzdělávacích programů jak v denní, tak v dálkové formě vzdělávání oboru 75-31-M/01 

Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

Nové verze ŠVP Předškolní a mimoškolní pedagogika vychází z nového RVP oboru 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika vydaného v září 2020 MŠMT. 

Největší aktualizace zasáhly odbornou složku RVP, poté oblast ekonomického 

vzdělávání. Oproti původnímu záměru MŠMT nebyla inovována vzdělávací oblast 

Vzdělávání v informačních a komunikačních technologiích v RVP. Došlo k redukci 

celkového počtu hodin a počtu hodin v povinných předmětech a současně užší 

zacílení na profesní přípravu žáků. 

Do učebního plánu byly zařazeny i nové povinné předměty didaktického charakteru 

(např. Přírodovědná pregramotnost), byla posílena výuka českého jazyka a výuka 

odborných přemědmětů. O jednu vyučovací hodinu byla posílena pedagogická praxe 

učební ve 3. ročníku, která je realizována ve škole a napomáhá přípravě a reflexi 

učebních praxí.  

Ve všech předmětech jsme přistoupili k redukci učiva a větší vzájemné provázanosti 

časové i tematické. Do ŠVP se promítly i dobré zkušenosti z distanční výuky (např. 

zařazení tématu učitelské nástroje pro distanční výuky v MŠ do informatiky).  

Didakticky zaměřený předmět Přírodovědná pregramotnost (2. ročník SŠ) bude nově 

ověřován až ve šk. R. 2023/2024. Plánujme praktické zaměření učiva a propojení 

s přípravou projektových metodicky zpracovaných dní pro děti předškolního věku 

(polytechnická pregramotnost, přírodovědná pregramotnost, matematická 

pregramotnost, robotika aj.) 

Pro organizaci výuky se nám osvědčilo větší množství dělených hodin. Matematika a 

český jazyk se v 1. a 2. ročníku alespoň 1 hodinu týdně děli na menší skupiny. Český 

jazyk má jednu dělenou hodinu i ve 3. ročníku.  Výuka hudebních nástrojů je 

realizována tak, že každá třída se rozpadne do 10 skupinek po 3 žácích, což umožňuje 

intenzivnější práci s žákem a jeho rozvoj.  

Prostřednictvím akreditace programu ERASMUS+ v odborném vzdělávání máme 

možnost každý rok vysílat skupinu 16 – 20 žáků na zahraniční 2týdenní stáž 

v mateřských školách. Zahraniční stáže se díky tomu stali nedílnou součástí odporné 

pedagogické praxe žáků vyšších ročníků.  

Záleží nám na zdravém, přívětivém klimatu školy, na otevřenosti a vzájemné 

spolupráci všech účastníků vzdělávacího procesu, což se projevuje jak ve školních a 

projektových akcích pro děti předškolního věku tak mimoškolních akcích. Záleží nám 

na osobnostním a sociálním rozvoji žáků, na podpoře jejich tvořivosti, kreativity, 

flexibility s ohledem na jejich budoucí povolání v pedagogické oblasti. Výsledky vidíme 

zejména ve výchovách, v realizaci tematicky zamřených metodických projektů pro děti 



Stránka 14 z 28 

předškolního věku. Jejich realizace jak v prostorách školy tak v mateřských školách je 

možná díky velmi úzké spolupráci se 14 školskými zařízeními učebních praxí našich 

žáků.  Díky finančním prostředkům projektů IKAP II, Digitální učební pomůcky aj. jsme 

měli možnost školu vybavit celou řadou moderních učebních didaktických pomůcek. 

Zároveň jsme začali vytvářet  

Žáci si v bezpečném prostředí ověřují své dovednosti, využívají pestrou škálu 

moderních pomůcek pro práci s dětmi předškolního a mladšího školního věku. Záleží 

nám na objevení výjimečnosti každého žáka, snažíme se poskytnout prostor pro 

rozvoj, pro kultivaci jeho nadání (hudebního, výtvarného, dramatického, pohybového, 

jazykového...). Tento cíl se projevuje jednak v jednotlivých předmětech, či vyučovacích 

hodinách, při praktických maturitních zkouškách, ale také účastí v soutěžích. Záleží 

nám na prostředí vzájemného učení, obohacování se, předávání zkušeností. Vedeme 

žáky k odpovědnosti za své konání, ke schopnosti evaluace a poučení se z chyby. 

Vnímáme chybu jako příležitost, jako prostředek k rozvoji, k učení.  

Žáci se učí připravovat, realizovat a evaluovat pedagogické činnosti zaměřené na 

vzdělávání dětí předškolního věku a zájmové vzdělávání dětí školního věku. 

Vzdělávání však není výhradně zacíleno na profesní přípravu, poskytuje i všeobecný 

přehled a kulturní povědomí. Rozvíjí u žáků mimo jiné kompetence k řešení problémů, 

k učení, dbá na jejich osobnostně sociální rozvoj a komunikační dovednosti, podporuje 

jejich kreativitu a schopnost spolupráce. Snažíme se, aby naši absolventi byli 

osobnosti s vlastním názorem, tvořivé, kreativní a flexibilní bytosti s otevřeným 

pohledem do budoucnosti, morálními zásadami a opravdovým lidským přístupem 

k druhým. Snažíme se učit pro život, nikoliv pro informace.  

 
 
 
 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

V rámci školního roku 2022/2023 jsme se zaměřili na prevenci sociálně patologického 
chování mládeže a jeho potenciálních důsledků na zdraví skupiny i jednotlivce. 

Níže uvádíme seznam aktivit a opatření, která jsme ve škole přijali s cílem podpořit 
prevenci sociálně patologických jevů. 

− Výchovně podpůrný a preventivní tým: Naše škola disponuje týmem tvořeným 
výchovným poradcem, školní psycholožkou a metodikem prevence. Tým těsně 
spolupracuje a sdílí důležité informace s respektem k soukromí žáků. V případě 
problémů je tým připraven řešit situace a spolupracovat s příslušnými 
organizacemi, jako je OSPOD, pedagogicko-psychologická poradna, 
psychologická poradenská centra a další. 

− Školní psycholog: Paní Mgr. Tereza Strommerová je k dispozici pro odborné 
konzultace pro žáky i pedagogy. 



Stránka 15 z 28 

− Přednášky: V rámci preventivního programu jsme uspořádali odborné 
přednášky, besedy a workshopy na různá témata, jako jsou hrozby 
kyberprostoru, rizika závislostí a práce s postojem k užívání omamných látek, 
zásady první pomoci, poruchy příjmu potravy, drama- terapie – práce s třídním 
kolektivem, vztahy ve skupině. 

− Plánované aktivity: Pro následující období máme v plánu další besedy, 
přednášky či workshopy. Tematicky budou zaměřeny na oblasti, které 
shledáváme jako nejvíce rizikové. Chystáme tedy témata jako hrozby sociálních 
sítí a kyberprostoru (MADIO, Pdf UP), poruchy příjmu potravy (Anabell – Brno), 
základy první pomoci SZS Zlín, Psychická odolnost aj. 

− Řešení problémů: Během minulého školního roku jsme se aktivně věnovali 
řešení problémů, jako jsou neomluvené absence, nadměrná absence některých 
žáků, neplnění školních povinností, zvýšený výskyt adaptačních potíží a 
psychických problémů žáků, nízká odolnost žáků k zátěži a zvládání nároků 
školy a prostředí. 

− Třídnické hodiny: Pravidelně zařazujeme třídnické hodiny do rozvrhu. Slouží 
k diskuzi a řešení aktuálních situací ve třídě, stejně jako k provádění 
preventivních a formativních aktivit. 

− Profesionální rozvoj: Výchovný poradce a metodik se aktivně účastní školení a 
odborných přednášek na aktuální témata. 

− Adaptační pobyt pro první ročník: Studenti prvního ročníku absolvovali třídenní 
adaptační pobyt v domě Ignáce Stuchlého ve Fryštáku, který byl zaměřen na 
seznámení s prostředím střední školy a posílení kolektivního ducha.  

− Metodický týden je název pobytu, který byl připraven volnočasovým pedagogem 
pro žáky třetího ročníku. Měli zde možnost seznámit se s řadou aktivit vhodných 
pro práci učitele v předškolním vzdělávání a učitele obecně, s nápady na práci 
s kolektivem a vytvářením kvalitních vztahů ve skupině. 

− Týmový pobyt pro druhý ročník: Studenti druhého ročníku strávili tři dny v domě 
Ignáce Stuchlého ve Fryštáku s cílem posílit sounáležitost a harmonické soužití 
v kolektivu a předcházet rizikovým jevům ve skupině. 

− Středisko volného času přináší prostor k seberozvoji i odpočinku 
prostřednictvím široké nabídky kroužků a doučování. 

− Mše svatá je sloužena jednou týdně ve školní kapli a je otevřena pro účast žáků. 

− Předmět „Základy křesťanství“ seznamuje žáky s hodnotami a principy 
křesťanství. 

− Zahraniční stáže: Žáci třetího a čtvrtého ročníku měli možnost se zúčastnit 
programu Erasmus – dvou týdenní pracovní stáže v mateřských školách 
v Budapešti. Zde měli příležitost posílit a získat nejen odborné dovednosti, ale 
také komunikaci v angličtině a seznámit se s jinou kulturou vzdělávacím 
systémem zahraničních škol a rozličnými způsoby výchovy předškolních dětí. 
Pobyt v zahraničí vede k rozvoji sebevědomí a odolnosti k zátěži. 

 

 

 



Stránka 16 z 28 

8. Výchovné poradenství 

Během školního roku 2022/2023 bylo postupováno v souladu s plánem práce 
výchovného poradce. Důraz byl kladen na individuální potřeby - žáků, učitelů.  

Školní poradenské pracoviště je složeno z těchto členů: 

− výchovný poradce (PaedDr. Ladislava Kolouchová) 

− metodik prevence (Mgr. Hana Hoffnerová) 

− školní psycholožka (Mgr. et Mgr. Tereza Strommerová) 
Členové školního poradenského pracoviště během celého školního roku společně 
konzultovali a vybírali vhodné odborníky, přednášky k prevenci sociálně patologických 
jevů. 

Potřebné informace ke školnímu poradenskému pracovišti jsou umístěny na webu 

školy (www.cirkevka-bojkovice.cz), na nástěnce ve škole u vchodu do sborovny. 

V těchto prostorách je umístěna i nástěnka s materiály kariérového poradenství. 

Konzultační hodiny, on-line schůzky výchovného poradce využívali žáci, zákonní 

zástupci žáků a samotní učitelé dle domluvy, dle potřeby. Zhodnocením na konci 

školního roku jednak rekapituluji dosažené výsledky a kontroluji naplňování tohoto 

plánu. Snažím se tak zkvalitnit svoji činnost, která během celého školního roku 

zasahuje do níže uvedených oblastí. 

Zhodnocení plnění plánu: 

− Na třídních schůzkách žáků 1., 2., 3. a 4. ročníku byly zletilým žákům nebo 
zákonným zástupcům nezletilých žáků podány informace o poskytování služeb 
školním poradenským pracovištěm. 

− Během celého školního roku probíhala postupná kompletace materiálů, týkající 
se žáků s SVP. Informace k výchovnému poradenství byly předávány a 
konzultovány s pedagogy, průběžně na provozních pedagogických poradách. 
Dále probíhala průběžná konzultace se samotnými žáky s SVP. 

− Probíhala koordinace informační činnosti třídních učitelů a bylo jim i ostatním 
pedagogům poskytována metodická pomoc při práci se žáky, kterým jejich 
rodina neposkytuje dostatečnou intelektuální, sociální nebo hmotnou pomoc, 
žákům nadaným a talentovaným, žákům s diagnostikovanými poruchami. 

− Probíhalo sledování vývoje žáků a vytváření podmínek pro jejich zdravý vývoj 
v procesu výchovy a vzdělávání ve škole i v rodině, pro harmonické utváření 
jejich osobnosti, popřípadě při překonávání rušivých vlivů, které do tohoto 
procesu zasahují. 

− Během celého školního roku probíhala spolupráce a komunikace s Krajskou 
pedagogicko - psychologickou poradnou Zlín a dalšími pobočkami Uherský 
Brod, Uherské Hradiště, Vsetín, Slavičín. 

− V září 2022 zkompletována evidence maturantů se SVP, odeslání žáků pro 
posudek do PPP. 

− Během celého školního roku poskytoval výchovný poradce - výchovné, 
kariérové poradenství nezletilým žákům, zletilým žákům, zákonným zástupcům 
– osobně, e-mailem i on-line. Společně konzultovali výchovné a studijní 

http://www.cirkevka-bojkovice.cz/


Stránka 17 z 28 

problémy, problémy ve vztazích. Dále mohli využívat schránku důvěry na 
chodbě, telefon a email výchovné poradkyně. 

Od srpna 2022 výchovný, kariérový poradce se účastnil setkání platformy Sborovny 

sekce kariérového poradenství, které připravovali odborníci Zlínského kraje – IKAP II. 

V září 2022 výchovný poradce společně se školní psycholožkou se účastnily setkání 

platformy Sborovny sekce školní psychologové, výchovní poradci na téma -  Identita 

(4 hodiny). 

 V říjnu 2022 radní pro kulturu a školství Zlínského  kraje,  Ing. Mgr. Zuzana Fisherová, 

Ph.D. udělila jmenovací dekret výchovné, karérové poradkyni PaedDr. Ladislavě 

Kolouchové, která se stala členkou minitýmu pro podporu kariérového poradenství. 

Setkání členů probíhalo 1x měsíčně ve Zlíně. 

V listopadu 2023 výchovný poradce se účastnil – setkání výchovných poradců 

v pedagogicko-psychologické poradně v Uherském Hradišti. 

 V lednu 2023 výchovný poradce absolvoval seminář na téma – První zdravotnická a 

psychologická pomoc u dětí se SVP při mimořádných událostech (4 hodiny). 

V březnu 2023 se výchovná poradkyně účastnila semináře – Vzdělávání pro podporu 

poradenství na školách. Práce s třídním kolektivem a podpora talentů. Wellbeing dětí, 

žáků (6 hodin). 

V měsíci červnu výchovný poradce absolvoval vzdělávací seminář – Závislosti, jejich 

druhy, rizika, prevence a léčba – úvod do problematiky (8 hodin). 

 

 

 

 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků školy 

 
 

Vedení školy: 

− Konzultační seminář pro management škol 

− Konference Asociace církevních škol a školských zařízení 

− Konference Asociace středních pedagogických škol 

− Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních 
změn 

Výchovný poradce: 

− Krajská pedagogicko-psycholog.poradna - pracovní workshop 

Metodik prevence: 

− Krajská pedagogicko-psycholog.poradna - pracovní workshop 



Stránka 18 z 28 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace – DVPP pedagogů 

− Motivační setkání vyučujících cizích jazyků  

− Akreditovaný seminář Poruchy chování II.  

− Amerika: kultura, jídlo, zvyky a vzdělání 

− Ochrana dětí na internetu před sexuálními predátory, kyberšikanou a dalšími 
hrozbami  

− Závislostní chování dětí a dospívajících – prevence a léčba  

− Webinář – Český rok v lidových písních a říkadlech  

− Poruchy chování III.   

− Závislostní chování dětí a dospívajících – prevence a léčba  

− Správní řízení v praxi ředitelů středních škol  

− První zdravotnická a psychologická pomoc u dětí se SVP při mimořádných 
událostech  
 

Job shadowing  

− stínování pedagoga na zahraniční střední pedagogické škole – předmět 
přírodovědná pregramotnost 

Zahraniční kurzy v rámci programu ERASMUS+  

− 2týdenní metodický kurz výuky angličtiny (Malta) 

− 2týdenní jazykový kurz angličtiny (Malta) 

 

 

10. Údaje o aktivitách školy  
 

září 

− seznamovací den pro žáky 1. ročníku 

− metodický týdenní kurz 3. ročník  - Rajnochovice (příprava a trénink na 
mimoškolní a volnočasové aktivity) 

− projektový metodický den „Drakiáda“ pro MŠ Bojkovice a ZŠ Bojkovice 
Štefánikova 957 realizovaný v přírodě na Vyhlídce Žleby (2.ročník) 

− kulatý stůl se zástupci školských zařízení, kde žáci vykonávají svou učební 
praxi 

 
říjen 

− projektový metodický den „Egypt“  pro MŠ Bojkovice a  ZŠ Bojkovice 
Štefánikova 957 v areálu školy (3. ročník) 

− projektový metodický den „Drakiáda“ pro MŠ Záhorovice, MŠ Nezdenice 
(2.ročník) 

− adaptační kurzy pro 1. a 2. ročník v DIS Fryšták 
 

listopad  

− 2týdenní odborná praxe v místě bydliště žáků (3. a 4. ročník) 



Stránka 19 z 28 

− 2týdenní odborná stáž (praxe)  anglicko-maďarských mateřských školách (20 
žáků 4. ročníku) – program ERASMUS+ 

− Batůžkový projekt – charitativní projekt pro  Mary´s meal – akce žákovského 
parlamentu 

 
prosinec  

− projektový metodický den „Mikuláš“  pro sedm tříd ZŠ Bojkovice, MŠ Bojkovice, 
ZŠ 
Štefáníkova 957 Bojkovice, MŠ Záhorovice a  MŠ Pitín (4. ročník) 

− kulatý stůl se zástupci školských zařízení, kde žáci vykonávají svou učební praxi  

− maturitní ples  

− Vánoční talkshow – akce žákovského parlamentu 

− den otevřených dveří 
 
leden 

− seminář pro pedagogický sbor - První zdravotnická a psychologická pomoc u 
dětí 
se SVP při mimořádných událostech 

− lyžařský kurz v Loučné nad Desnou (1. a 2. ročník) 

− studentské prezidentské volby – akce žákovského parlamentu 

− Tříkrálová sbírka  

− Dny otevřených dveří 
 
únor 

− dny otevřených dveří 

− seminář - Proč dítě zlobí 

− projektový metodický den  „Karneval“  MŠ Bojkovice a MŠ Záhorovice (2.ročník) 

− seminář Hudbánky (poslech hudby ve škole) s panem Jiřím Jablůnkou (4. 
ročníku) 

 
březen 

− 60 ti hodinový kurz Primární logopedické prevence pro 16 absolventů školy 
a učitelky MŠ (DVPP prostřednictvím realizace projektu IKAP II.) 

− konverzeční soutěž AJ 

− kulatý stůl se zástupci školských zařízení, kde žáci vykonávají svou učební praxi  
 
duben 

− projektový metodický den „Jarní tvoření“ (polytechnická pregramotnost) pro MŠ 
Bojkovice a ZŠ Štefáníkova 957 Bojkovice (2. ročník) 

− zapojení odborníka  z praxe do výuky, Speciální pedagogika - Mgr. Dagmar 
Špalková (4.ročník) 

− strukturované drama – zážitková kurz práce s dramatem pro 1. ročník 
 
květen 

− 2 týdny odborné pedagogické praxe (1. – 3. ročník) 

− maturitní zkoušky denní a dálkové studium (ústní a praktické MZ) 

− Štafetový běh ze sv. Hostýna na Velehrad k 100. výroční A.C. Stojana 

− Move for hope – charitativní běh pro Mary´s meal 



Stránka 20 z 28 

 
Červen 

− zapojení odborníka z praxe do výuky, Logopedie – Mgr. Marie Jančaříková (3. 
ročník) 

− kulatý stůl se zástupci školských zařízení, kde žáci vykonávají svou učební praxi  

− projektový metodický den „Den dětí“ v MŠ Záhorovice 

− návštěva kariérových poradců z úřadu práce Uherské Hradiště 

− celoškolní projektový den „Pohádkové náměstí“ v Bojkovicích pro děti z MŠ 
Bojkovice, MŠ Záhorovice, MŠ Šumice, MŠ Pitín, MŠ Komňa, ZŠ Bojkovice 
957, ZŠ Bojkovice, MŠ Uherský Brod Mariánské náměstí, MŠ Nezdenice 

 
červenec 

− příměstský tábor pro 80 dětí (5-11 let), 25 žáků školy zapojených do organizace 
tábora; téma Cestovatelé časem 
 

srpen 

− DVPP pro 17 učitelek MŠ v rámci zapojení do pilotního programu Podpora 
provázejících učitelů. 

 
 
 
 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 

Kontrola z Městského úřadu v Bojkovicích - kontrola místního poplatku za lázeňský 

a rekreační pobyt a místní poplatek z ubytovací kapacity  

 

 

 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Detailní zpráva o hospodaření v roce 2022 je uvedena v Příloze č. 1. na s. 27 

 

 

  



Stránka 21 z 28 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 
 

13.1. IKAP II 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského 
kraje II 

a) škola jako partner s finanční účastí 

Reg. číslo projektu:                     CZ.02.3.68/0.0./0.0./19_078/0018903 

Operační program:                   Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Financování:                               OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - 85%, Státní 
rozpočet - 10%, Zlínský kraj - 5% 

Příjemce dotace:                                Zlínský kraj 

Všeobecný cíl: Hlavním cílem projektu je zkvalitnit vzdělávání ve 
Zlínském kraji v klíčových oblastech vytýčených 
Krajským akčním plánem rozvoje vzdělávání pro 
území Zlínského kraje (polytechnické vzdělávání, 
matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, 
digitální kompetence) a v kombinaci s kvalitním 
kariérovým poradenstvím spojeným s aktivitami 
prevence předčasných odchodů a uplatňování 
rovných příležitostí ve vzdělávání zvýšit šance 
absolventů na uplatnění na trhu práce. 

Partner projektu:                                 Církevní střední škola pedagogická a sociální 
Bojkovice 

Rozpočet partnera:                         265.656,- Kč 

Období realizace  partnera:  12/2021 - 6/2023   

Realizované aktivity partnera: • Zapojení odborníka z praxe do výuky SŠ  
• Stáže pedagogů SŠ u zaměstnavatelů 
• Personální podpora - Koordinátor spolupráce 

školy a zaměstnavatele 
• Personální podpora - Školní kariérový 

poradce 

 

b) škola jako partner spolupráce 

Ve výše uvedeném projektu jsme rovněž zapojení jako partner středních pedagogických škol 

Kroměříž – Zlín – Bojkovice.  Jedná se o aktivity zacílené na podporu profesní přípravy učitelů 

/ učitelek v mateřských školách.  díky realizaci projektu a partnerství středních pedagogických 

škol na území Zlínského kraje jsou na naší škole realizovány mimo jiné tyto aktivity: 

− Kurzy Primární logopedické prevence pro absolventy naší školy; 

− DVPP pro učitelky mateřských škol, kde naši žáci vykonávají učební odbornou praxi 

− DVPP pro pedagogy naší školy 

− Kulaté stoly – setkávání pedagogů školy se zástupci míst praxí našich žáků 

− Sdílení zkušeností pedagogů středních pedagogických škol  

− Pořízení učebních pomůcek pro výuku odborných předmětů. 
 



Stránka 22 z 28 

13.2  Akreditace ERASMUS+ 

Škola se stala úspěšným žadatelem a na období 2021 - 2027 jsme se stali 

akreditovanou organizací programů ERASMUS+.   

Výzva 2022 na obdobní 6/2022 – 8/2023 

Výše dotace v rámci výzvy 2022:   42.300 Euro 

Projekt Erasmus+ 2022-1-CZ01-KA121-VET-000058053 je součástí udělené 

akreditace pro časové období 01.06.2022 – 31.08.2023.  Ve školním roce 2022/2023 

mohli naši žáci i pedagogičtí pracovníci získat nové zkušenosti v odborném 

vzdělávání. Na přelomu listopadu a prosince 2022 absolvovalo 20 žáků 2 týdenní 

odbornou stáž v anglicko-maďarských mateřských školách v Budapešti: 

− Kids' Kiosk International Nursery and Kindergarten 

− LITTLE STAR ANGOL-MAGYAR NEMZETKÖZI ÖKO ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE 

− Szivárvány Óvoda Budakeszi 

− Habakukk Alapítványi Óvoda, Magánóvoda, Bölcsőde és Játszóház 
V květnu 2023 získala jedna učitelka nové zkušenosti ve výuce odborných předmětů 

Polytechnické a přírodovědné pregramotnosti díky 2dennmu Stínování neboli Job-

shadowing v Stredná odborná škola pedagogická sv. Andreja - Svorada a Benedikta, 

Trenčín.  

Na přelomu června a července 2023 měly 2 učitelky příležitost získat nově znalosti 

a dovednosti v anglickém jazyce ve 2týdenním odborném a jazykovém kurzu na Maltě: 

− ETI Malta - metodický kurz pro učitele angličtiny  

− ECEnglish Malta - jazykový kurz angličtiny 
 

 
 

13.3  Prevence digitální propasti 

Cílem je zpřístupnění mobilních digitálních technologií ve vzdělávání všem žákům 

i těm, kteří jsou znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení. 

Účelem je pořízení základních mobilní digitálních technologií (notebook, chromebook, 

tablet, chytrý telefon..., včetně příslušenství a mobilních digitálních technologií pro 

žáky se SVP) k zapůjčení pro znevýhodněné/potřebné žáky, kteří nemají k dispozici 

vlastní mobilní digitální zařízení.  Výše dotace:   43.000,- Kč Zakoupeno 5 notebooků, 

které jsou k dispozici žákům se sociálním znevýhodněním.   

 
 

13.4  Modernizace učebních prostor 

Grantové prostředky 300.000,- Kč poskytnuté od Konference vyšších představených ženských 
řeholí ČR umožnili nákup 4 sad audiovizuální projekční techniky, a sice kvalitní dataprojektory 
Epson s ultrakrátkou projekcí a reproduktory Lenco. 

  

https://kidskiosk.eu/
https://www.littlestarovi.hu/
https://szivarvany.budakeszi.hu/
http://www.habakukk.hu/
https://pasatn.edupage.org/
https://pasatn.edupage.org/
https://etimalta.com/course/methodology-revisited-revitalised-renergised-2-weeks/
https://www.ecenglish.com/en/promotions/erasmus-english-courses
https://cirkevka-bojkovice.cz/index.php/cs/o-skole/projekty/354-prevence-digitalni-propasti.html
https://cirkevka-bojkovice.cz/index.php/cs/o-skole/projekty/354-prevence-digitalni-propasti.html


Stránka 23 z 28 

14. Údaje o spolupráci se sociálními partnery 
 

Spolupráce při zajišťování odborné praxe 

Odborná učební praxe je zajišťována ve spolupráci se školami a dalšími výchovně 

vzdělávacími zařízeními především na území Zlínského kraje. S každým zařízením 

škola uzavírá dohodu o realizaci praktického vyučování. Termíny, průběh a náplň 

praxe je koordinován ve spolupráci s řediteli zařízení, případně určenými kontaktními 

osobami. Průběžná odborná praxe žáků je realizována především v Bojkovicích 

a blízkém okolí. Konkrétně jde především o tato pracoviště praxe: 

Mateřská škola Bojkovice, Štefánikova 
Mateřská škola Bojkovice, 1. Máje 
Mateřská škola Pitín 
Mateřská škola Uherský Brod – Mariánské nám. 
Mateřská škola Záhorovice 
Mateřská škola Nezdenice 
Mateřská škola a Základní škola Komňa 
Mateřská škola Šumice 
Školní družina při Katolické základní škole Uherský Brod 
Školní družina při Základní škole Bojkovice 957 
Školní družina při Základní škole Pitín 
Školní družina při Základní škole Komňa 
Školní družina při Základní škole Nezdenice 
Školní družina při Základní škole Šumice 
Dětský domov Bojkovice 
 

Souvislá praxe je smluvně zajišťována v mateřských školách, základních školách 

(školní družiny) převážně v místě trvalého bydliště žáků. 

 

Spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně 
pedagogickými centry aj. 

Při práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami spolupracujeme s PPP a SPC 

podle jeho konkrétních vzdělávacích potřeb a podle bydliště žáka. Jde o vyjádření 

odborníků pro účely přijímacího řízení, pro správné zohlednění vzdělávacích potřeb 

žáka při výuce, příp. pro zpracování individuálního vzdělávacího plánu a o vyjádření – 

uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky.  V rámci prevence sociálně 

patologických jevů a při řešení výchovných problémů spolupracujeme se Střediskem 

výchovné péče Help v Uherském Hradišti. 

 

Spolupráce s městem Bojkovice 

Žáci se aktivně účastní a zapojují do kulturních akcí pořádaných městem Bojkovice. 

Jedná se zejména o následující aktivity: Adventní rozsvěcení vánočního stromu; 

Adventní jarmark, prezentace školy v periodiku „Naše Bojkovsko“; zapojení školy do 

Místní akční skupiny Bojkovsko apod. 



Stránka 24 z 28 

 

Spolupráce s rodiči 

Třídní schůzky rodičů se konají 2x ročně, a sice  v 1. a  3. čtvrtletí.  Rodiče a zákonní 

zástupci žáků mohou školu navštívit kdykoliv po dohodě s vedením školy nebo třídní 

učitelkou. Pokud to vyžaduje konkrétní situace, jsou zváni individuálně k projednání 

záležitostí jejich dítěte. Informace o prospěchu a docházce mají zákonní zástupci žáků 

k dispozici prostřednictvím elektronického školního systému Bakalář. O činnosti školy 

jsou rodiče informováni také prostřednictvím webových a facebookových  stránek 

školy.  Rodiče jsou také zváni k návštěvě ve dnech otevřených dveří (3-4x ročně) a na 

další akce pořádané školou (slavnostní zahájení a ukončení školního roku, Pohádkové 

náměstí aj.). 

 

 

15. Středisko volného času 
 

Středisko volného času je součástí školy.  Pro žáky školy i pro širší veřejnost byla 

nabídnuta široká škála volnočasových i vzdělávacích zájmových kroužků. Lektory 

kroužků byli někteří zaměstnanci naší školy a externí pracovníci.  Na jednom kroužku 

- Studenti studentům aneb vysvětlím ti matiku, spolupracovala s učitelkou matematiky 

i jedna studentka, která svým spolužákům, nabízela vysvětlení matematiky.  

Celkem bylo ve školním roce 2022/2023 18 zájmových kroužků, konkrétně: 

 
Cvičení na zdravá záda 
Kytara 
Hra na varhany 
Sbor 
Dramaťák 
Výtvarný ateliér 
Český znakový jazyk - pokročilí 
Český znakový jazyk - začátečníci 
Aj maturitu zvládnu 
Maturita speaking 
Čeština levou zadní 
Profesní rozvoj žáků 
Otazník - starší 
Otazník - mladší 
Studenti studentům aneb vysvětlím ti matiku 
Katecheze dobrého pastýře I. 
Katecheze dobrého pastýře II. 
Katecheze pro maminky 

 
Celkový počet přihlášených bylo 59 studentek a studentů a dalších 21 přihlášených 
nenavštěvují naši školu. Většina z nich byla přihlášena do jednoho až dvou kroužků, 
ale našli se i nadšenci, kteří zvládli tři až čtyři kroužky za týden.  



Stránka 25 z 28 

16. Domov mládeže 
 

Posláním domova mládeže je vytvoření optimálního prostředí jak pro studium,  tak 

pro  aktivní a smysluplné využití volného času formou rozmanitých zájmových kroužků 

a jiných činností. 

Žáci DM jsou rozděleni do dvou výchovných skupin, každá má svoji vychovatelku, 

které s touto skupinou v průběhu roku pracuje. Někdy se nám skupiny prolínají, podle 

připravovaných činností. Hlavním úkolem vychovatelek je nabízet žákům pestrý a 

zajímavý program, podporovat jejich tvořivost a aktivitu, respektovat jejich individualitu. 

Činnost domova mládeže se řídí ročním plánem, tento se ale vždy snažíme přizpůsobit  

momentální situaci a zájmům ubytovaných. 

Kromě návštěvy zájmových kroužků mohou žáci ve volném čase využívat tenisový 

kurt, hřiště na míčové hry, velkou školní zahradu, tělocvičnu nedaleké základní školy 

a také mají možnost zapůjčit si horská kola k cyklovyjížďkám. 

V době přítomnosti uvnitř DM je žákům k dispozici knihovna, studovna s počítači, 

internetem a tiskárnou, herna stolního tenisu, klubovna s televizí, několik klavírů a 

debatní koutek. 

Žáci se zapojili do několika projektů: 

▪ Taneční kurzy 

▪ Mezinárodní den kaše 

▪ Adventní setkání s rozsvěcením vánočního stromu 

▪ Tříkrálová sbírka 

▪ Návštěva spřáteleného DM v Uherském Brodě 

▪ Advent na DM – organizace předvánoční výzdoby 

▪ Pečení s Maruškou 

Žáci udržují pořádek jak před DM, tak i ve  svých pokojích. Denně se úklid boduje a 2x 

ročně se vyhodnocuje soutěž v úklidu pokojů, kdy nejlepší obdrží sladkou odměnu 

spolu s efektním diplomem. I nadále třídíme odpad, máme vyčleněny sběrné nádoby 

na PET láhve a papír. V letošním roce jsme se zapojili do sbírání víček z PET lahví na 

pomoc postiženým dětem. 

Před prázdninami zorganizovali žáci s vychovatelkami posezení u táboráku 

s brodskou rockovou skupinou NOHOW spojené s opékáním špekáčků. 

I přes bohatou nabídku kroužků, kulturních akcí a sportovního vyžití, se stále najdou 

žáci, kteří raději tráví svůj volný čas na pokoji u notebooku a mobilního telefonu. Našim 

cílem v příštím roce je, zapojit i tyto žáky do dění na DM.  

Další důležitou částí práce vychovatelky je vedení žáků k ohleduplnosti, samostatnosti 

a slušnému chování. Neustálým dohledem a komunikací se žáky se snažíme potírat 

sociálně patologické jevy, jako je šikana nebo drogy. Snažení všech pracovníků 

domova mládeže směřuje k tomu, aby se zde ubytovaní žáci cítili opravdu „jako doma“. 



Stránka 26 z 28 

V letošním roce, v době souvislých praxí žáků, byly na domově mládeže prováděny 

menší stavební práce. Učni Středního odborného učiliště Uherský Brod oboru malíř 

nám vymalovali čtyři pokoje, studovnu, natřeli dveře od pokojů, lavičky před DM a 

provedli další menší opravy. Zedníci odvlhčili pokoj, ve kterém se nám, přes mnohé 

zákroky, neustále tvořila plíseň a podlaháři položili do jednoho z pokojů koberec.  

 

Ubytování zletilých žáků 

Z důvodů nedostatečné kapacity domova mládeže zajišťuje škola zletilým žákům 
ubytování na privátech.  Díky finanční podpoře zřizovatele školy pronajímá škola 2 byty 
a jeden dům. Žáci ubytovaní na privátech mají rovněž podporu vychovatelek domova 
mládeže, kteří s nimi pravidelně komunikují a pomáhají řešit běžné problémy 
studentského soužití. 

 

 

17. Investice 
 

Ve školním roce 2022 / 2023 byla nákladem zřizovatele, kterým je Česká kongregace 

sester dominikánek, vybudována další kmenová učebna pro 30 žáků. Náklady na 

danou investiční akci byly 750 tis. Kč. 

Díky dotačním prostředkům Konference vyšších představených ženských řeholí byl ve 

škole nákladem 1 mil Kč přebudován stávající nevyhovující nákladní výtah ve výtah 

osobní, čímž se zvýšila bezbariérovost školy. 

 

 

 

 

Výroční zprávu za školní rok 2022 / 2023 zpracovali:  

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy a koordinátor ŠVP 

PaedDr. Ladislava Kolouchová – zástupce ředitele, výchovný poradce 

Mgr. Hana Hoffnerová – metodik prevence 

Mgr. Daniela Šenkeříková – vedoucí Střediska volného času 

Eva Jurásková – hlavní vychovatelka domova mládeže 

Marie Gazdíková – ekonomka školy 

 

Bojkovice 10. října 2023 



Stránka 27 z 28 

Příloha č. 1   Hospodaření r. 2022 
 

  Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost Celkem 
Celkem z toho: 

Výnosy 
Škola Domov mládeže 

Školní jídelna-
výdejna 

SVČ 
ERASMUS

+ 
Granty 

dotace 
MŠMT 

zřizovatel jiné dotace MŠMT jiné 
dotace 
MŠMT 

jiné 
dotace 
MŠMT 

dotace 
MŠMT 

zřizovate
l 

jiné 

Dotace a příspěvky 10 662 910    150 000      2 261 045      253 567      547 401          13 874 923    
13 724 

923    
150 000    0    

Tržba                     186 449    186 449    0    0    186 449    

Příspěvky z grantů                 834 127    189 936      1 024 063    834 127    0    1 024 063    

Platby za ubytování         497 072                497 072    0    0    497 072    

Platby za stravu             362 355            362 355    0    0    362 355    

Úroky v bance     223                    223    0    0    223    

Čerpání fondu     166 659                    166 659    0    0    166 659    

Ostatní příjmy     458 217                  1 310 245    1 768 462    0    0    1 768 462    

Výnosy celkem 10 662 910    150 000    625 099    2 261 045    497 072    253 567    362 355    547 401    834 127    189 936    1 496 694    17 880 206    
13 724 

923    
150 000    4 005 283    

                                

  Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost Celkem 
Celkem z toho: 

Náklady 
Škola Domov mládeže 

Školní jídelna-
výdejna 

SVČ 
ERASMUS

+ 
Granty 

dotace 
MŠMT 

zřizovatel jiné dotace MŠMT jiné 
dotace 
MŠMT 

jiné 
dotace 
MŠMT 

dotace 
MŠMT 

zřizovate
l 

jiné 

Materiálové náklady 567 101    10    46 736    213 623    275 004      362 355    10 780    2 117    55 412    361 526    1 894 663    793 621    10    1 103 149    

Energie 300 030        241 524          49 694        48 030    639 278    591 248    0    48 030    

Opravy a udržování 49 352        10 974                2 917    63 243    60 326    0    2 917    

Cestovné 16 454      16 322              4 510    25 547    4 102    66 935    20 964    0    50 481    

Služby  380 257    109 383    560 541    121 957    214 256        6 711    827 500    3 221    386 095    2 609 922    1 336 425    109 383    1 991 614    

Mzdové náklady 7 142 567        1 245 254      188 917      396 426      101 700    210 741    9 285 605    8 973 164    0    312 441    

Zák. sociální 
pojištění 

2 204 973        427 713    932    63 857      83 790      4 056    11 251    2 796 572    2 780 333    0    16 239    

Zák. soc. náklady           793              793    793    0    0    



Stránka 28 z 28 

Bankovní poplatky 2 176          2 417                4 593    2 176    0    2 417    

Poplatky a daně   19 472        4 463              81 486    105 421    0    19 472    85 949    

Odpisy dlouh. maj.   21 135                      21 135    0    21 135    0    

Příspěvky     1 500                  1 000    2 500    0    0    2 500    

Náklady celkem 10 662 910    150 000    625 099    2 261 045    497 072    253 567    362 355    547 401    834 127    189 936    1 107 148    17 490 660    13 724 923    150 000    3 615 737    

                                

Výsledek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 389 546 389 546 0 0 389 546 

 


